2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2010 года                                                                                           № 34
г. Белая Калитва

	О внесении изменений в некоторые решения Белокалитвинской городской Думы

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 Положения о Государственном геральдическом регистре Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 марта 1996 года № 403, статьей 6 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район»,

Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение 1 к решению Белокалитвинской городской Думы от 31 января 2002 года № 97 «Об утверждении герба муниципального образования города Белая Калитва и Белокалитвинского района Ростовской области» следующие изменения:
1) пункт 2.1. дополнить словами «и используется в качестве официального символа муниципального образования «Белокалитвинский район»;
2) пункт 6 после слов «физическими лицами», дополнить словами «и органами местного самоуправления муниципальных образований поселений, входящих в состав Белокалитвинского района»;

3)в пункте 6.1 слова «строятся на договорной основе» заменить словами «и органами местного самоуправления муниципальных образований поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, устанавливаются правовыми актами Администрации Белокалитвинского района»;
4) в пункте 6.2. слова «органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «Администрации Белокалитвинского района».
2. Внести в приложение 1 к решению Белокалитвинской городской Думы от 31 января 2002 года № 98 «Об утверждении флага муниципального образования города Белая Калитва и Белокалитвинского района Ростовской области» следующие изменения:
1) пункт 2.1. дополнить словами «и используется в качестве официального символа муниципального образования «Белокалитвинский район»;

2) пункт 6 после слов «муниципальной собственности», дополнить словами «и органами местного самоуправления муниципальных образований поселений, входящих в состав Белокалитвинского района»;

3)в пункте 6.1слова «строятся на договорной основе» заменить словами «и органами местного самоуправления муниципальных образований поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, устанавливаются правовыми актами Администрации Белокалитвинского района»;
4) в пункте 6.2. слова «органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «Администрация Белокалитвинского района».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2006 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации Р.Г.Позднякову и управляющего делами Администрации Белокалитвинского района А.С.Салюка.
Глава Белокалитвинского района                                                             А.П.Овчаров
30 сентября 2010 года